STRATAGEMATVM LIBER SECVNDVS. **f. 17**

- 1 **T**iberius gracchus in Hispania certior factus hostem inopem commercio laborare: instructissima castra omnibus esculentis deseruit. quae ademptum hostem & reptis intemperanter repletum graueque reducto exercitu subito oppressit.
- 2 **H**i qui aduersus erytreatos bellum gerebant. speculationem eorum in loco edito deprehensum ceciderunt: & vestem suo militi eius dederunt: quae ex eodem iugo erytreatos signo dato. insidijs euocauit.
- 3 **A**rabes cum esset nota consuetudo eorum quae de aduentu hostium interdum fumo nocte igne significare instituerat: ut sine inmissione ea fierent preceperunt. Aduentibus aduersarijs intermitterent: qui cum cessantibus luminibus extimarent ignorari aduentum suum auidius ingressi oppressique sunt.
- 4 **A**lexand. macedo cum hostis in saltu editiore castra commuisset: seducta parte copiarum precepit his quos relinquebat ut ex more ignem citarent: speciemque preberent totius exercitus: ipse autem per alias regiones circumducta manu hostem superiore aggressus loco depulit.
- 5 **M**enon Rhodius cum equitatu preualeret: & hostem in collibus se continere: in campos vellet deducere quosdam ex militibus suis sub specie praefugae misit in hostium castra: quae affirmaret exercitum Menonis iam pernitiosa seditione furere: et ut subinde aliam partem eius dilaberent. huic affirmationi ut fidem faceret passim in conspectu hostium iussit parua castella muniri: velut in ea se recepturi essent qui dissidebant. hac persuasione solliciti quae in montibus se continuerant in plana descenderunt. & dum ad castra tendunt: ab equitatu circumuenti sunt.
- 6 **A**lcibiades dux Atheniensium in helleponto aduersus nudaes & Lacedaemonios ducem: cum amplum exercitum & plures naues haberet: nocte expositis in terra quibusdam militum suorum parte quae nauium post quosdam promontoria occultata. Ipse cum paucis praefectus ita ut contemptu sui hostem vinceret: eundem insequente fugit donec in praeparatas insidias perduceret. aduersum deinde & egredientem in terram per eos quos ad hoc ipsum exposuerat cecidit.
- 7 **I**dem nauali praefigio decertaturus constituit malos quosdam in promontoria: precepitque his quos sibi relinquebat: ut cum praefigium commissum sensisset praederent vela: Quo facto consecutus est ut hostes aliam classem in auxilium superuenire ei arbitrati verterent.
- 8 **M**emnon rhodius nauali praefigio cum haberet ducentarum nauium classem & hostium naues elicere ad prelium vellet. ita ordinauit suos ut paucarum